
Číslo v CES: 21/013/0098 

Č. j.: MF-26559/2021/1301-2 

PID: MFCRBXNFRN 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

NA MOVITÉ VĚCI 
uzavřená mezi 

 

 

1. Česká republika – Ministerstvo financí  

se sídlem: Letenská 15, Praha 1 – Malá Strana, PSČ: 118 10 

za níž jedná: Michal Kříž, ředitel odboru 13 – Hospodářská správa    

IČO: 000 06 947 

DIČ: CZ 000 06 947 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 3328001/0710 

na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

2. Svaz strojírenské technologie, zájmové sdružení (ve zkratce „SST“) 

se sídlem: Politických vězňů 1419/11, Praha 1 – Nové Město, PSČ: 110 00 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 59081 

zastoupená: Ing. Oldřichem Paclíkem, CSc., ředitelem svazu 

IČO: 005 48 871 

DIČ: CZ 005 48 871 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 46608011/0100  

na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 
(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jen „Smluvní strana“) 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

tuto  

kupní smlouvu na movité věci  

(dále jen „Smlouva“) 



Stránka 2 z 8 
 

1 ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Účelem této Smlouvy je úprava a smluvní zajištění podmínek, za nichž budou Kupujícímu 

odevzdány movité věci Prodávajícího. 

1.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího odevzdat Kupujícímu movité věci blíže 

specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Movité věci“) a převést na Kupujícího 

vlastnické právo k Movitým věcem, a zároveň závazek Kupujícího Movité věci převzít a zaplatit 

za ně Prodávajícímu kupní cenu specifikovanou v článku 3.1 této Smlouvy. 

2 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ MOVITÝCH VĚCÍ – LHŮTA A ZPŮSOB 

2.1 Movité věci je Kupující povinen převzít v objektu Prodávajícího na adrese Politických vězňů 

1419/11, Praha 1 (dále jen „Místo předání“), a to nejpozději do 30. 9. 2021. 

2.2 Kupující včas dohodne s Prodávajícím datum a čas předání a převzetí Movitých věcí.  

2.3 Dodávka Movitých věcí (dále jen „Dodávka“) je považována za splněnou jejím bezvýhradným 

převzetím Kupujícím v Místě předání a podpisem předávacího protokolu v Místě předání (dále 

jen „Předávací protokol“). Předávací protokol bude vyhotoven Kupujícím ve dvou stejnopisech, 

přičemž jedno vyhotovení obdrží Kupující a jedno vyhotovení obdrží Prodávající. 

2.4 Předávací protokol musí obsahovat identifikaci Smluvních stran (název, IČO, sídlo), specifikaci 

Movitých věcí dle Přílohy č. 1 této Smlouvy, včetně počtu kusů jednotlivých položek a termínu 

převzetí.  

2.5 Převezme-li Kupující Dodávku nebo její část s výhradami, je povinen tyto výhrady uvést do 

Předávacího protokolu. Nesouhlasí-li Prodávající s uvedenými výhradami, je povinen je 

písemně v Předávacím protokolu rozporovat. Prodávající souhlasí s výhradami uvedenými 

Kupujícím na Předávacím protokolu také tím, že je nerozporuje. Prodávající se zavazuje 

odstranit případné výhrady bezodkladně, nejpozději ve lhůtě uvedené v Předávacím protokolu. 

Kupující i Prodávající jsou povinni stvrdit obsah Předávacího protokolu svým jménem  

a podpisem. 

2.6 Zjistí-li Kupující vady týkající se množství, druhu nebo jakosti Dodávky již při převzetí, je 

oprávněn odmítnout její převzetí. O takovém odmítnutí bude proveden zápis do Předávacího 

protokolu podepsaný Kupujícím i Prodávajícím s uvedením důvodu odmítnutí převzetí Dodávky.  

2.7 Kupující nabývá vlastnického práva k Movitým věcem podpisem Předávacího protokolu 

stvrzujícím převzetí Dodávky oběma Smluvními stranami bez ohledu na případné výhrady 

Objednatele. Přechod nebezpečí škody na Dodávce se řídí ustanovením § 2121 Občanského 

zákoníku. 

3 KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Smluvní strany si ujednaly, že celková kupní cena za Movité věci (dále jen „Kupní cena“) činí 

částku 516.119,68 Kč (slovy: pět set šestnáct tisíc jedno sto devatenáct korun českých  

a šedesát osm haléřů) včetně daně z přidané hodnoty. 

3.2 Kupní cena uvedená v článku 3.1 Smlouvy se skládá z dílčích cen za jednotlivé položky 

Movitých věcí uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Specifikace Movitých věcí“).  

3.3 Kupní cena bude uhrazena na základě jednoho dokladu – faktury (dále jen „Faktura“), kterou 

Prodávající doručí Kupujícímu do 5 (pěti) pracovních dnů od řádného předání a převzetí 

Movitých věcí. Přílohou Faktury bude kopie Předávacího protokolu bez výhrad. 



Stránka 3 z 8 
 

3.4 Faktura bude obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku a dále též: 

a) odkaz na tuto Smlouvu (číslo v CES uvedené v záhlaví této Smlouvy); 

b) specifikace Movitých věcí včetně uvedení dílčích cen a celkové fakturované ceny, datum 

převzetí Movitých věcí; 

c) úplné bankovní spojení Prodávajícího, přičemž číslo účtu bude odpovídat číslu účtu 

uvedenému v záhlaví této Smlouvy nebo číslu účtu v registru plátců DPH, popř. řádně 

oznámenému číslu účtu postupem dle této Smlouvy; 

d) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), nebo veškeré náležitosti dle § 11 odst. 1 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

3.5 Prodávající Fakturu doručí Kupujícímu v elektronické podobě (např. ve formátu PDF nebo ve 

formátu, který je v souladu s evropským standardem elektronické faktury nebo ve formátu 

popsaném vyhláškou č. 194/2009 Sb., o stanovení podrobností užívání a provozování 

informačního systému datových schránek) do datové schránky Kupujícího nebo v listinné 

podobě na adresu sídla Kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy, popř. do řádně oznámené 

datové schránky či na adresu oznámenou postupem dle této Smlouvy.  

3.6 Řádně vystavená Faktura se splatností 30 (třiceti) kalendářních dnů musí být doručena 

Kupujícímu alespoň 21 (jednadvacet) kalendářních dnů před její splatností. Faktura je 

považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu Kupujícího 

ve prospěch účtu Prodávajícího. 

3.7 Kupující má právo před uplynutím lhůty splatnosti Faktury požádat oprávněnou osobu 

Prodávajícího uvedenou v článku 9.3 písm. b) této Smlouvy (dále jen „Oprávněná osoba 

Prodávajícího“) o vystavení nové Faktury, aniž by došlo k prodlení s její úhradou, neobsahuje-li 

původní Faktura náležitosti nebo údaje stanovené touto Smlouvou nebo obecně závaznými 

právními předpisy, obsahuje-li jiné cenové údaje nebo jiný rozsah Movitých věcí, bude-li 

obsahovat chybné údaje nebo byla-li Kupujícímu doručena méně než 21 (jedenadvacet) 

kalendářních dní před její splatností. Nová lhůta splatnosti v délce alespoň 21 (jedenadvaceti) 

kalendářních dní počne plynout ode dne doručení nové Faktury Kupujícímu. 

3.8 Prodávající souhlasí s tím, že Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na převzetí Movitých věcí. 

Veškeré platby budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje 

budou uvedeny v této měně. 

3.9 V případě uvedení odlišných bankovních údajů na Faktuře mají přednost údaje uvedené 

v záhlaví této Smlouvy nebo číslo účtu v registru plátců DPH, a to až do doby řádného 

oznámení změny bankovních údajů postupem dle této Smlouvy. 

4 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Práva a povinnosti Kupujícího: 

a) Kupující je povinen převzít Movité věci v termínu stanoveném v článku 2.1 této Smlouvy; 

b) Kupující je povinen při převzetí Movitých věcí udržovat pořádek v Místě převzetí; 

c) Kupující je povinen bezodkladně písemně oznámit Prodávajícímu veškeré skutečnosti, 

které mají nebo by mohly mít vliv na převod vlastnického práva k Movitým věcem dle této 

Smlouvy, zejména pak skutečnosti dotýkající se povinnosti zaplacení Kupní ceny, 

přičemž tato povinnost Kupujícího trvá až do okamžiku plného uhrazení Kupní ceny; 

d) Kupující je povinen včas zaplatit za řádně převzaté Movité věci Kupní cenu. 



Stránka 4 z 8 
 

4.2 Povinnosti Prodávajícího: 

a) Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu potřebnou součinnost, kterou lze po něm 

spravedlivě požadovat při řešení všech záležitostí souvisejících s převzetím Movitých 

věcí dle této Smlouvy; 

b) Prodávající je povinen předat Kupujícímu Movité věci a převést vlastnické právo 

k Movitým věcem na Kupujícího; 

c) Prodávající je povinen seznámit Kupujícího se zvláštními bezpečnostními a požárními 

opatřeními Prodávajícího a zvláštními předpisy platnými v Místě předání; 

d) Prodávající je povinen včas odevzdat Kupujícímu Movité věci v dohodnutém množství či 

objemu, provedení, v dohodnuté lhůtě;  

e) Prodávající se zavazuje při plnění této Smlouvy postupovat v souladu se zájmy 

Kupujícího a při veškeré své činnosti dbát jeho dobrého jména a nedopustit se jednání, 

které by mohlo dobré jméno Kupujícího jakkoliv ohrozit nebo poškodit; 

f) Prodávající je povinen po převzetí Movitých věcí předat Kupujícímu veškeré doklady 

vztahující se k Movitým věcem; 

g) Prodávající bere na vědomí, že je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu 

kontroly, např. podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění 

pozdějších předpisů, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky, 

na základě které byla tato Smlouva uzavřena (dále jen „Veřejná zakázka“), a to 

v rozsahu jejich oprávnění, a po dobu danou právními předpisy České republiky k jejich 

archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a Zákon  

o DPH); 

h) Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 

znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů 

nebo z veřejné finanční podpory, vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k Veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost. 

5 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

5.1 Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li v této 

Smlouvě sjednáno jinak. 

5.2 Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

5.3 Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 (třiceti) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 

oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady škody, pokud nebude mezi 

Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

6 MLČENLIVOST 

6.1 Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti, podniknout všechny nezbytné kroky 

k zabezpečení a nezpřístupnit třetím osobám neveřejné informace (dále jen „Neveřejné 

informace“). Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

Za Neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Prodávajícímu Kupujícím v souvislosti touto Smlouvou 



Stránka 5 z 8 
 

(pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy zveřejňovaném dle článku 9.6 této 

Smlouvy); 

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti. 

6.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v předchozím článku se nevztahuje na informace: 

a) které je Kupující povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis; 

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 

právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran; 

d) u nichž je Prodávající schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 

informací od Kupujícího, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje 

povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

e) které budou Prodávajícímu po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti 

třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána. 

6.3 Jako s Neveřejnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují 

podmínky uvedené v článku 6.1 této Smlouvy, i když byly získané náhodně nebo bez vědomí 

Kupujícího, a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají 

Kupujícího či plnění této Smlouvy. 

6.4 Prodávající se zavazuje, že Neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. 

K jinému použití je třeba předchozí písemný souhlas Kupujícího. 

6.5 Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním práv Kupujícího také 

třetí osoby, a to nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto smluvním vztahu vázán sám. 

6.6 Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět ani 

jiným způsobem jednostranně ukončit. 

7 SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 

7.1 V případě, že Prodávající poruší smluvní povinnost týkající se mlčenlivosti uvedenou v článku 6 

této Smlouvy nebo povinnost dle článku 9.9 této Smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat 

úhradu smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý 

jednotlivý případ porušení. 

7.2 V případě, že Kupující bude v prodlení s úhradou Faktury, je Prodávající oprávněn požadovat 

úhradu úroku z prodlení ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 

7.3 Kupující je oprávněn uplatňovat vůči Prodávajícímu veškeré smluvní pokuty, na které mu bude  

z porušení Smlouvy Prodávajícím vyplývat nárok dle tohoto článku. Zaplacením smluvní pokuty 

není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta 

vztahuje. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na úrok z prodlení dle platných 

právních předpisů. 

7.4 Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 (třiceti) kalendářních dnů od 

doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní sankce. 

Výzva musí obsahovat kromě vyčíslení výše smluvní pokuty nebo úroku z prodlení také 

informaci o způsobu úhrady. 



Stránka 6 z 8 
 

8 DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Kupující se 

zavazuje, že tuto Smlouvu včetně jejích příloh (s vyloučením jinak chráněných informací) 

uveřejní v registru smluv a o jejím uveřejnění bude prostřednictvím e-mailové zprávy informovat 

Oprávněnou osobu Prodávajícího. 

8.2 Tuto Smlouvu lze ukončit pouze jedním z následujících způsobů: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran; v takovém případě končí platnost Smlouvy dnem 

uvedeným v dohodě; 

b) písemným odstoupením od Smlouvy za podmínek stanovených v tomto článku 8 

Smlouvy. 

8.3 Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané 

ustanovením § 2002 Občanského zákoníku. Odstoupením se závazek touto Smlouvou 

založený zrušuje od počátku. Smluvní strany si jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) kalendářních dnů od doručení oznámení 

Smluvní strany o odstoupení od této Smlouvy.  

8.4 Za podstatné porušení Smlouvy se ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku považují zejména 

případy, kdy: 

a) Kupující je v prodlení s úhradou Faktury déle než 30 (třicet) kalendářních dnů; 

b) Prodávající nepředá řádně a včas Movité věci Kupujícímu. 

8.5 Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit také pouze ohledně nesplněného zbytku plnění, 

plnil-li Prodávající jen zčásti, pokud má přijaté dílčí plnění pro Kupujícího význam. 

8.6 Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode 

dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od 

této Smlouvy bylo doručeno 5. (pátým) kalendářním dnem od jeho odeslání příslušné Smluvní 

straně poštovní doporučenou zásilkou nebo doručením do datové schránky příslušné Smluvní 

strany při odeslání datovou zprávou. 

8.7 Ukončením této Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo zákonného 

úroku z prodlení, pokud již dospěl, právo na náhradu škody vzniklé porušením smluvní 

povinnosti, povinnost mlčenlivosti, práva z odpovědnosti za vady ani ujednání, která mají 

vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po ukončení této Smlouvy.  

9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce. 

Jakékoliv úkony směřující ke skončení této Smlouvy musí být doručeny druhé Smluvní straně 

datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle této 

Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou,  

e-mailem, kurýrem či prostřednictvím datové schránky (není-li v této Smlouvě dohodnuto jinak) 

na adresy uvedené v tomto článku nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana 

v předstihu písemně oznámí druhé Smluvní straně. 

Kupující:  Název: Ministerstvo financí  

Adresa: Letenská 15, Praha 1, PSČ 118 10 

K rukám: jméno Oprávněné osoby Kupujícího 



Stránka 7 z 8 
 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Datová schránka: xzeaauv 

Prodávající: Název: Svaz strojírenské technologie, zájmové sdružení (ve zkratce „SST“) 

Adresa: Politických vězňů 1419/11, Praha 1, PSČ 110 00 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Datová schránka: chmkj2z 

9.2 Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení druhé 

Smluvní straně, není-li ve Smlouvě nebo dohodou Smluvních stran stanoveno jinak. 

9.3 Smluvní strany se dohodly na určení Oprávněných osob za Kupujícího a Prodávajícího (dále 

jen „Oprávněné osoby“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkající se této 

Smlouvy, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, s výjimkou změn nebo ukončení této Smlouvy. 

V případě, že má Smluvní strana více Oprávněných osob, zasílají se veškeré e-mailové zprávy 

na adresy všech Oprávněných osob v kopii. 

a) Oprávněnou osobou Kupujícího je: 

Martin Škvára, telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx. 

b) Oprávněnou osobou Prodávajícího je: 

Ing. Irena Macková, telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx. 

9.4 Ke změně nebo zrušení této Smlouvy je za Kupujícího oprávněn ředitel odboru Hospodářská 

správa, popř. jeho zástupce, a dále osoby pověřené ministrem financí. K jednáním směřujícím 

ke změně nebo ukončení této Smlouvy je za Prodávajícího oprávněn Prodávající sám, je-li 

fyzickou osobou podnikající nebo statutární orgán Prodávajícího, příp. prokurista, a to dle 

způsobu jednání uvedeném v obchodním rejstříku. Jiné osoby mohou tato právní jednání činit 

pouze s písemným pověřením osoby či orgánu vymezených v předchozí větě (dále jen 

„Odpovědné osoby pro věci smluvní“). Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně 

všechna oprávnění Oprávněných osob. 

9.5 Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů nebo Oprávněných osob jsou Smluvní 

strany oprávněny provádět jednostranně a jsou povinny tyto změny neprodleně písemně 

oznámit druhé Smluvní straně.  

9.6 Prodávající prohlašuje, že tato Smlouva, jakož i její text a přílohy, neobsahuje obchodní 

tajemství a souhlasí, aby ji Kupující v plném rozsahu (s vyloučením jinak chráněných informací)  

v elektronické podobě uveřejnil v registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv, případně 

na jiném místě, bude-li k tomu Kupující povinován, a to bez časového omezení.  

9.7 Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna 

a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, 

za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným 

ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení. 

9.8 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy 

nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků 

nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo 

jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno 

Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

9.9 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit 

Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou 

na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu či 

přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy. 



Stránka 8 z 8 
 

9.10 Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení 

pochybností sjednávají, že tato Smlouva se řídí ustanoveními Občanského zákoníku 

upravujícími koupi. 

9.11 Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci 

této Smlouvy (včetně otázky jejího vzniku a platnosti) budou rozhodovány před věcně a místně 

příslušným soudem České republiky. Smluvní strany výslovně vylučují možnost využití rozhodčí 

doložky. 

9.12 Smluvní strany se dohodly, že v rámci této Smlouvy vylučují aplikaci ustanovení § 557 

Občanského zákoníku. 

9.13 Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Specifikace Movitých věcí. 

9.14 Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně formou 

dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na 

jedné listině. 

9.15 Smluvní strany se dohodly, že v případě rozporu mezi Smlouvou a jejími přílohami mají 

přednost ustanovení Smlouvy a v případě rozporu mezi Smlouvou a Dokumenty Zadávacího 

řízení mají přednost ustanovení této Smlouvy. V případě rozporu příloh Smlouvy a Dokumentů 

Zadávacího řízení mají přednost ustanovení příloh. 

9.16 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, 

z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 1 (jedno) vyhotovení.  

Smluvní strany prohlašují, že před podepsáním této Smlouvy si ji přečetly, že tato Smlouva je 

projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.  

 
Za Kupujícího:  Za Prodávajícího: 

V Praze dne ________________  V Praze dne ________________  

 

 

 

 

  

Michal Kříž 

ředitel odboru 13 – Hospodářská správa 

 
Ing. Oldřich Paclík, CSc. 

ředitel svazu 

 



Číslo v CES: 21/013/0098 

 

 

Příloha č. 1 

Specifikace Movitých věcí 

 

poř. 
číslo 

předmět odkupu počet ks 

cena v Kč vč. DPH 

 nabídková 
cena/1 ks 

celková 
nabídková cena 

1 

 

kancelářská židle otočná 179 188,20 Kč 33 687,80 Kč 

2 

 

židle jednací modrá 203 94,10 Kč 19 102,30 Kč 

3 

 

židle konferenční 3 56,46 Kč 169,38 Kč 

4 

 

stůl kancelářský 180 cm 
dlouhý 

185 263,48 Kč 48 743,80 Kč 

5 

 

jednací stůl  33 301,12 Kč 9 936,96 Kč 

6 

 

stůl pracovní 180 cm s 
přísedem 200 cm (ved. 

odd. + sekret.)  
11 414,04 Kč 4 554,44 Kč 

7 

 

stůl kancelářský 145 cm 
dlouhý 

2 225,84 Kč 451,68 Kč 

8 

 

kontejner 3 šuplíky 364 301,12 Kč 109 607,68 Kč 



Číslo v CES: 21/013/0098 

 

 

9 

 

šatní skříň s výsuvem 116 338,76 Kč 39 296,16 Kč 

10 

 

skříň nízká 303 225,84 Kč 68 429,52 Kč 

11 

 

skříň vysoká dělená 216 338,76 Kč 73 172,16 Kč 

12 
ředitelna odboru 

kanc. č. 310 
soubor nábytku 1 9 974,60 Kč 9 974,60 Kč 

13 
jednací salonek 

kanc. č. 328 
soubor nábytku 1 6 850,48 Kč 6 850,48 Kč 

14 

 

regál nosnost 235 kg 165 376,40 Kč 62 106,00 Kč 

15 

 

regál nosnost 130 kg 62 338,76 Kč 21 003,12 Kč 

16 

 

skříň regálová plechová 16 564,60 Kč 9 033,60 Kč 

CELKEM 516 119,68 Kč 

 

 
 
 

  

  



Číslo v CES: 21/013/0098 

 

 

soubor nábytku kanc. č. 310  

3 x křeslo sedací 

1x stolek vykládaný 200 cm (délka) x 100 cm 
(šířka) x 80 cm (výška) 

1x stolek vykládaný 85 cm (délka) x 62 cm 
(šířka) x 50 cm (výška 

1x stůl ředitelský 210 cm (délka) x 100 cm 
(šířka) x 80 cm (výška) 

1x stůl pod PC 220 cm (délka) x 85 cm (šířka) 
x 80 cm (výška) 

1x skříň plná 180 cm (výška) x 80 cm (šířka)  
x 40 cm (hloubka) 

1x stůl dub 60 cm (délka) x 60 cm (šířka)  
x 60 cm (výška) 

6x skříň malá plná 80 cm (šířka) x 73 cm 
(výška) x 40 cm (hloubka) 

1x skříň nástavec atyp 40 cm (výška) x 80 cm 
(šířka) x 40 cm (hloubka) 

1x stůl jednací 

1x věšák 

6x židle konferenční, červený potah textil 

6x židle konferenční, červený potah kůže 

soubor nábytku kanc. č. 328 

4x stůl jednací rovný 200 cm (délka) x 80 cm 
(šířka) x 75 cm (výška) 

2x stůl obloukový 180 cm (délka) x 90 cm 
(šířka) x 75 cm (výška) 

16x kožené křeslo 

2x skříň 195 cm (výška) x 120 cm (šířka)  
x 45 cm (hloubka) 

1x skříň 160 cm (výška) x 120 cm (šířka)  
x 45 cm (hloubka) 

2x skříň nízká 75 cm (výška) x 80 cm (šířka)  
x 45 cm (hloubka) 

 


